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Zápisnica 

zo 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Plaveckom Štvrtku, 

konaného dňa 31. júla  2019 

v obradnej sieni Obecného úradu Plavecký Štvrtok 

 

 

 

Prítomní: 

 

starosta obce:  Radoslav Benkovič 

 

poslanci OZ: Mgr. Emília Czagaňová, Ing. Radoslav Dynka,  Ing. Pavel Hrica,  

JUDr. Jana Jánošová, Miroslav Kráčalík, Ing. Miroslav Švajdlenka,  

Ing. arch. Katarína Výletová, Ing. Soňa Zajíčková, 

   Ing. Margita Fischerová – ospravedlnená 

 

zapisovateľka:  Anna Kovárová 

 

za stavebný úrad: Ing. Jozef Fuchs 

    

kontrolórka obce Mgr. Jana Fehérová 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia    
Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Plaveckom Štvrtku otvoril a viedol starosta obce  

Radoslav Benkovič za účasti 8 poslancov OZ od 18.10 h.   

Starosta obce oboznámil poslancov s programom rokovania a navrhol vypustiť z rokovania 

bod č. 7 – Zrušenie uznesenia č. 29/2019 a bod č. 8 – Schválenie zmluvy o nájme nebytových 

priestorov pre Súkromnú základnú školu. 

Nikto z poslancov nemal k zmene programu pripomienky a takto zmenený program   

zasadnutia obecného zastupiteľstva  bol jednomyseľne schválený. 

.  

 

Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia a schválenie programu 

2. Voľba pracovných komisií 

3. Interpelácia poslancov 

4. Správy z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

5. Schválenie zmeny rozpočtu obce 

6. Schválenie Zmien a doplnkov č. 4 Územného plánu obce 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Záver 

 

Po hlasovaní bol program zasadnutia OZ bez zmeny jednomyseľne schválený. 

Hlasovanie:  za 8 poslancov. 
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2. Voľba pracovných komisií 

Starosta obce predložil návrh zloženia pracovných komisií  zasadnutia OZ: 

 

 Mandátová komisia: Ing. Pavel Hrica, Ing. arch. Katarína Výletová 

 Návrhová komisia: JUDr. Jana Jánošová, Ing. Soňa Zajíčková   

 Overovatelia zápisnice: Mgr. Emília Czagaňová, Ing. Miroslav Švajdlenka 

 

Po hlasovaní starosta obce skonštatoval, že OZ jednomyseľne schválilo členov pracovných 

komisií a overovateľov zápisnice. Za zapisovateľku určil Annu Kovárovú. 

 

 

3.  Interpelácia poslancov 
Mgr. Czagaňová – požiadala, aby sa odpad zbieral aj v bočných uliciach na Budovách, 

starosta obce – prisľúbil nápravu. 

Mgr. Czagaňová – požiadala, aby sa kamery otočili z pred čísla domu 571 na iné miesto, 

starosta obce – firma Zváč už bola oslovená a má to zabezpečiť. 

JUDr. Jánošová – pri návalových dažďoch na dolnom konci vybuchuje kanalizácia, nezvláda 

odvádzať vodu, 

starosta obce – je naplánovaná rekonštrukcia kanalizácie asi na budúci rok, ktorú bude 

vykonávať BVS. 

 

4. Správy z kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

Hlavná kontrolórka obce Mgr. Fehérová predniesla správy z vykonanej  kontrolnej činnosti. 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Štvrtku 

berie na vedomie 

a) Správu z finančnej kontroly evidovania a vybavovania sťažností za obdobie od  

1.1.2019-30.6.2019 

b) Správu z finančnej kontroly platných zmlúv a ich zverejňovanie za obdobie od  

1.1.2019 – 30.6.2019 

c) Správu o výsledku následnej finančnej kontroly č. 1/2019 

d) Správu o výsledku následnej finančnej kontroly č. 2/2019 

Hlasovanie: za 8 poslancov 

 

 

5. Schválenie zmeny rozpočtu obce 

Predseda finančnej komisie Ing. Soňa Zajíčková oboznámila prítomných o zmenách 

v rozpočte, ktoré boli prerokované na zasadnutí finančnej komisie. Nikto z prítomných 

poslancov nemal k predloženej zmene pripomienky a tak dal starosta obce hlasovať za 

uznesenie v znení: 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Štvrtku 

schvaľuje 

tretiu zmenu rozpočtu vrátane programov a podprogramov rozpočtovým opatrením č.3/2019 

v zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  predpisov  

podľa priloženého návrhu: 

Hlasovanie: za 8 poslancov 
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6. Schválenie Zmien a doplnkov č. 4 Územného plánu obce 

Ing. Fuchs podal informácia k predloženému materiálu. V zmenách a doplnkoch je schválená 

len jedna zmena, druhú navrhovanú zmenu neschválil BSK. K zmene č. 1 boli všetky 

vyjadrenia príslušných inštitúcií kladné. Nikto z prítomných nemal pripomienky, starosta 

obce dal hlasovať za uznesenie v znení: 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Štvrtku 

schvaľuje 

a) Zmeny a doplnky č. 4 územného plánu Obce Plavecký Štvrtok 

Hlasovanie za: 8 poslancov 

b) Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/2019 Obce Plavecký Štvrtok, ktorým sa vyhlasujú 

záväzné časti Zmien a doplnkov č. 4 územného plánu Obce Plavecký Štvrtok.  

Hlasovanie za: 8 poslancov 

 

7. Rôzne 

Starosta obce oboznámil prítomných s predloženou kúpnou zmluvou na kúpu pozemku pod 

základnou školou a v areáli základnej školy. Kúpa tohto pozemku bola prerokovaná ešte 

v roku 2018, ale nebola uskutočnená. 

Obecné zastupiteľstvo v Plaveckom Štvrtku 

schvaľuje 

kúpnu zmluvu číslo: OcÚ/PŠ/2019/555/1810 na kúpu pozemkov pod a pri Základnej škole 

Plavecký Štvrtok 

Hlasovanie: za 7 poslancov, zdržal sa 1 Czagaňová 

 

8.Diskusia 

 

Starosta obce oboznámil prítomných občanov s dôvodmi pre ktoré boli vypustené body č. 7 

a 8 z rokovania. Nakoľko pripomienok k schválenej zmluve o nájme nebytových priestorov 

bolo zo strany pána Malíka veľa,  nestačili sme sa s nimi zaoberať,  prípadne upraviť zmluvu. 

 

Riaditeľka základnej školy Mgr. Korbelová priniesla žiadosť  o súčinnosť pri vymáhaní 

nedoplatkov na platbách za energie od SZŠ. Pán Malík prisľúbil, že doplatí poplatky za 

energie za roky 2015, 2016, 2017, 2018 podľa výšky normatívu na energie. 

 

Následne pokračovala diskusia medzi starostom obce, poslancami, prítomnými rodičmi, 

riaditeľkou ZŠ, riaditeľom SZŠ. Nakoniec sa dohodli, že sa počká do začiatku školského roka, 

kedy sa uvidí, do ktorej školy a v akom počte nastúpia deti.  

 

9 Záver 
Na záver starosta obce Radoslav Benkovič  poďakoval poslancom za priebeh  rokovania 

a zasadnutie obecného zastupiteľstva o 21,45 h ukončil.  

 

 

Zapísala: Anna Kovárová 

 

 

Overovatelia zápisnice: 

 

Mgr. Emília Czagaňová               ................................................... 

 

Ing. Miroslav Švajdlenka    ................................................... 


